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W sprawie: W sprawie bieżącej sytuacji podmiotu leczniczego Samorządu Województwa Pomorskiego — Pomorskiego Centrum Chorób Zakaźnych i Gruźlicy w Gdańsku
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INTERPELACJA – WNIOSEK
Dot. bieżącej sytuacji podmiotu leczniczego Samorządu Województwa Pomorskiego — Pomorskiego Centrum Chorób Zakaźnych i Gruźlicy w Gdańsku

Działając na podstawie an.23 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie Województwa, § 13 Statutu Województwa pomorskiego, § 23 Regulaminu Pracy Sejmiku Województwa Pomorskiego, wnoszę interpelację w sprawie:
bieżącego funkcjonowania podmiotu leczniczego Samorządu Województwa Pomorskiego - Pomorskiego Centrum Chorób Zakaźnych i Gruźlicy w Gdańsku.
Uzasadnienie
W związku z sygnałami napływającymi od pracowników specjalistycznego szpitala oraz mieszkańców województwa pomorskiego dot. zachwiania działalności tj. udzielania świadczeń zdrowotnych, leczenia chorób zakaźnych i chorób płuc oraz niepewnego losu podmiotu leczniczego, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:
1) Czy w obecnym stanie zagrożenia epidemicznego obowiązują tzw. „limity przyjmowania chorych”?
2) Czy prawdą jest, ze pacjenci z podejrzeniem zakażenia covid-19 nie są przyjmowani na oddział szpitalny ? Jeśli jest to prawda, proszą o wskazanie, jakie są kryteria przyjęcia pacjentów z tym schorzeniem do szpitala?
3) Czy prawdą jest. ze do szpitala przyjmowani są pacjenci wyłącznie z potwierdzonym zapaleniem płuc ? a pacjenci nie zdiagnozowani w tym zakresie są odsyłani do innych szpitali na SOR, KOR ?
4) Czy prawdą jest, ze tomograf komputerowy jest obecnie niewykorzystywany do diagnozowania pacjentów?
5) Czy w PCCZiG obecnie refunduje sit tylko rehabilitację schorzeń układu oddechowego 
i wykonuje się szczepienia p-ko COVID-19?
Mając na uwadze zdrowie publiczne mieszkańców województwa pomorskiego i troskę 
o zapewnienie ciągłości pracy pracownikom szpitala proszą o odpowiedz na ww. pytania.
[bookmark: _GoBack]Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 29 maja 2022 r. (doręczoną 30 maja 2022 r.)     w sprawie bieżącej sytuacji podmiotu leczniczego Samorządu Województwa Pomorskiego – Pomorskiego Centrum Chorób Zakaźnych i Gruźlicy w Gdańsku (dalej: Szpital), wchodzącego w skład spółki Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, przedstawiam odpowiedzi 
na zadane przez Panią pytania, tj.:  
1. W czasie trwającego stanu zagrożenia epidemicznego w Szpitalu nie obowiązują 
tzw. „limity przyjmowania chorych”;
1. Pacjenci przyjmowani są zgodnie z kryteriami postępowania medycznego i pismem Wojewody Pomorskiego z dnia 25 marca 2022 r. przekazanym wraz ze stanowiskiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie zasad hospitalizacji chorych 
z COVID – 19 w oddziałach zakaźnych (w załączeniu);
1. Do Szpitala przyjmowani się pacjenci ze wskazaniem do hospitalizacji ze względów medycznych, niekoniecznie z potwierdzeniem zapalenia płuc;
1. Tomograf komputerowy jest na bieżąco wykorzystywany w ramach koniecznej diagnostyki pacjentów wynikającej ze wskazań medycznych;
1. Szpital obecnie przyjmuje pacjentów zgodnie z profilem działania oddziałów 
(nie realizuje się rehabilitacji schorzeń układu oddechowego), dodatkowo wykonywane są szczepienia przeciwko COVID – 19 w utworzonym punkcie szczepień.
Podsumowując, pragnę podkreślić, że Samorząd Województwa Pomorskiego w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców regionu stale podejmuje szereg działań, które systematycznie podnoszą jakość i dostępność do świadczeń medycznych dla pacjentów. 


